



中 广 瑞 波

NEEQ :834240

北京中广瑞波科技股份有限公司

2018 年第三季度报告

目 录

- 一、 重要提示
- 二、 公司基本情况
- 三、 重要事项
- 四、 财务报告

释义

释义项目		释义
有限公司/有限责任公司/中广有限	指	北京中广瑞波科技有限公司
公司/中广瑞波/股份公司	指	北京中广瑞波科技股份有限公司
信诚盈嘉	指	北京信诚盈嘉投资管理中心（有限合伙），为公司股东，员工持股平台
三会	指	股份公司股东大会、董事会、监事会
股东大会	指	北京中广瑞波科技股份有限公司股东大会
董事会	指	北京中广瑞波科技股份有限公司董事会
监事会	指	北京中广瑞波科技股份有限公司监事会
高级管理人员	指	总经理、副总经理、财务总监、董事会秘书
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
元、万元	指	人民币元、万元
报告期	指	2018年7月1日至2018年9月30日
雷森科技	指	北京雷森科技发展有限公司
中广通卡	指	北京中广通卡科技发展有限公司

注：季报中任何表格中若出现总计数与所列数值总和不符，均为四舍五入所致。

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	否
是否存在豁免披露事项	否

1、董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证的理由

不适用。

2、列示未出席董事会的董事姓名及未出席的理由

不适用。

3、豁免披露事项及理由

不适用。

二、公司基本情况

(一) 基本信息

公司中文全称	北京中广瑞波科技股份有限公司
英文名称及缩写	Beijing ChinaRainbow Technology Co.,Ltd
证券简称	中广瑞波
证券代码	834240
法定代表人	邵强华
挂牌时间	2015-11-12
转让方式	做市转让
分层情况	创新层
董事会秘书或信息披露负责人	熊茜
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
统一社会信用代码	911101087177477264
注册资本	4029 万人民币
注册地址	北京市海淀区西直门北大街甲 43 号 1 号楼 7 层 1-21-706 至 1-21-709 号
联系电话	010-52129010
办公地址	北京市海淀区西直门北大街甲 43 号金运大厦 A 座 7 层

(二) 主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年度末 增减比例
总资产	69,367,804.23	80,718,363.87	-14.06%
归属于挂牌公司股东的净资产	64,906,794.24	73,320,419.50	-11.48%
资产负债率（母公司）	6.43%	9.17%	-
资产负债率（合并）	6.43%	9.17%	-

	本报告期	本报告期比上 年同期增减比 例	年初至报告期 末	年初至报告期 末比上年同期 增减比例
营业收入	3,746,377.24	39.79%	22,045,302.63	178.58%
归属于挂牌公司股东的净利润	-3,395,928.70	9.72%	-8,413,625.26	-8.74%
归属于挂牌公司股东的扣除非 经常性损益的净利润	-3,488,310.52	11.03%	-8,680,990.58	-9.89%
经营活动产生的现金流量净额	-620,980.64	-91.03%	-8,842,387.35	-6.88%
基本每股收益（元/股）	-0.08	5.36%	-0.21	-8.70%

稀释每股收益（元/股）	-0.08	5.36%	-0.21	-8.70%
加权平均净资产收益率	-5.10%	2.00%	-12.17%	-13.07%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额
理财产品收益	318,930.94
汇兑收益	1,206.00
其他符合非经常性损益定义的损益项目	0.15
非流动性资产处置损益	-5,589.65
非经常性损益合计	314,547.44
所得税影响数	47,182.12
少数股东权益影响额（税后）	
非经常性损益净额	267,365.32

（三）报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构							
股份性质	期初		期初至期末变动	期末			
	数量	比例		数量	比例		
无限售条件股份	无限售股份总数	26,873,829	66.70%	-	26,873,829	66.70%	
	其中：控股股东、实际控制人	1,392,805	3.46%	-	1,392,805	3.46%	
	董事、监事、高管	3,079,250	7.64%	-	3,079,250	7.64%	
	核心员工	-	-	-	-	-	
有限售条件股份	有限售股份总数	13,416,171	33.30%	-	13,416,171	33.30%	
	其中：控股股东、实际控制人	4,178,417	10.37%	-	4,178,417	10.37%	
	董事、监事、高管	9,237,754	22.93%	-	9,237,754	22.93%	
	核心员工	-	-	-	-	-	
总股本		40,290,000	-	-	40,290,000	-	
普通股股东人数		62					
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	郑慧卿	7,750,362	-	7,750,362	19.24%	5,812,772	1,937,590
2	潘晓峰	7,332,630	-	7,332,630	18.20%	-	7,332,630
3	邵强华	5,571,222	-	5,571,222	13.83%	4,178,417	1,392,805
4	张研	3,560,000	-	3,560,000	8.84%	-	3,560,000
5	北京信诚盈嘉投资管理中心（有限合	3,299,960	-	3,299,960	8.19%	-	3,299,960

	伙)						
6	刘杰	2,640,028	-	2,640,028	6.55%	1,980,021	660,007
7	黄嵘	2,547,648	-	2,547,648	6.32%	-	2,547,648
8	迟护杰	1,973,361	-	1,973,361	4.90%	-	1,973,361
9	徐勉	1,926,614	-	1,926,614	4.78%	1,444,961	481,653
10	安信证券股份有限公司做市专用证券账户	1,154,000	-2,000	1,152,000	2.86%	-	1,152,000
合计		37,755,825	-2,000	37,753,825	93.71%	12,536,138	24,337,654

前十名股东间相互关系说明：

邵强华是信诚盈嘉的执行事务合伙人；且邵强华、郑慧卿、信诚盈嘉、刘杰、徐勉为一致行动人。除此之外，公司其他股东之间不存在关联关系。

(四) 截至报告期末优先股的基本情况

适用 不适用

(五) 截至报告期末债券发行的基本情况

适用 不适用

债券违约情况：

适用 不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

√ 适用 □ 不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
重大诉讼、仲裁事项	否	-	-	-
对外担保事项	否	-	-	-
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否	-	-	-
对外提供借款事项	是	是	是	2018-044
日常性关联交易事项	否	-	-	-
偶发性关联交易事项	是	是	是	2018-031 2018-038 2018-043 2018-044
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否	-	-	-
股权激励事项	否	-	-	-
承诺事项	是	-	-	-
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否	-	-	-
被调查处罚的事项	否	-	-	-
失信情况	否	-	-	-

1、对外提供借款事项

公司的参股公司北京雷森科技发展有限公司（以下简称“雷森科技”）因业务拓展，需要补充流动资金，特向公司申请借款。为满足其业务发展的资金需求，公司决定使用自有资金向其提供借款不超过人民币50万元，并签署了借款合同。本次对外提供借款暨关联交易事项已由总经理审批通过，详见公司于2018年9月25日在全国中小企业股份转让系统披露的《关联交易公告》（公告编号：2018-044）。

2、偶发性关联交易事项

因业务需要，公司与雷森科技签署了采购合同，就向其采购深圳通卡数据事项达成协议。本次关联交易已由第二届董事会第一次会议审批通过，详见公司于2018年7月3日在全国中小企业股份转让系统披露的《关于与北京雷森科技发展有限公司签订采购合同暨关联交易的公告》（公告编号：2018-031）。

为补充日常运营资金，公司的全资子公司北京中广通卡科技发展有限公司（以下简称“中广通卡”）与雷森科技签署了借款合同，向其借款30万元。本次关联交易已由第二届董事会第二次会议审批通过，详见公司于2018年7月26日在全国中小企业股份转让系统披露的《关联交易公告（补发）》（公告编号：2018-038）。

因业务需要，公司与雷森科技签署了供货合同，就向其销售武汉通卡数据事项达成协议。本次

关联交易已由第二届董事会第一次会议审批通过，详见公司于 2018 年 8 月 30 日在全国中小企业股份转让系统披露的《关联交易公告》（公告编号：2018-043）。

公司的参股公司雷森科技因业务拓展，需要补充流动资金，特向公司申请借款。为满足其业务发展的资金需求，公司决定使用自有资金向其提供借款不超过人民币 50 万元，并签署了借款合同。本次对外提供借款暨关联交易事项已由总经理审批通过，详见公司于 2018 年 9 月 25 日在全国中小企业股份转让系统披露的《关联交易公告》（公告编号：2018-044）。

上述关联交易是公司业务发展及生产经营正常所需要，具有合理性和必要性。上述关联交易以市场公允价格为依据，遵循公开、公平、公正的原则，不存在损害公司利益的情形。

3、承诺事项

公司股东邵强华、郑慧卿、潘晓峰、北京信诚盈嘉投资管理中心（有限合伙）、刘杰、黄嵘、迟护杰、徐勉、刘尚炜、唐光新；公司董事、监事及高级管理人员，邵强华、郑慧卿、朱旭东、徐勉、邹俊伟、张城、肖银仙、张睿、熊茜承诺：

“（1）不在中国境内外直接或间接从事或参与任何在商业上对公司构成竞争的业务及活动，或拥有与股份公司存在竞争关系的任何经济实体、机构、经济组织的权益，或以其他任何形式取得该经济实体、机构、经济组织的控制权，或在该经济实体、机构、经济组织中担任高级管理人员或核心技术人员；（2）作为公司股东、董事、监事、高级管理人员期间以及辞去上述职务六个月内，承诺持续有效；（3）愿意承担因违反上述承诺而给中广瑞波造成的全部经济损失。”

（二）报告期内公司承担的社会责任情况

适用 不适用

报告期内，公司努力承担企业社会责任，诚信经营。公司始终把社会责任放在发展的重要位置，将社会责任意识融入到公司持续发展的实践中，积极聘用残疾人士，尽全力做到对客户负责，对社会负责，对全体股东和每一位员工负责。

（三）利润分配与公积金转增股本的情况

适用 不适用

（四）董事会秘书变动情况及任职资格的说明

适用 不适用

四、财务报告

(一) 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

(二) 财务报表

1. 合并资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	2,969,982.05	16,185,938.84
结算备付金	0.00	0.00
拆出资金	0.00	0.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	0.00	0.00
衍生金融资产	0.00	0.00
应收票据及应收账款	10,823,526.12	23,082,418.36
预付款项	797,983.43	651,682.44
应收保费	0.00	0.00
应收分保账款	0.00	0.00
应收分保合同准备金	0.00	0.00
其他应收款	2,601,371.51	1,620,129.20
买入返售金融资产	0.00	0.00
存货	28,424,472.10	18,538,405.11
持有待售资产	0.00	0.00
一年内到期的非流动资产	0.00	0.00
其他流动资产	15,000,147.03	11,680,000.00
流动资产合计	60,617,482.24	71,758,573.95
非流动资产：		
发放贷款及垫款	0.00	0.00
可供出售金融资产	5,265,900.00	5,265,900.00
持有至到期投资	0.00	0.00
长期应收款	0.00	0.00
长期股权投资	0.00	0.00
投资性房地产	0.00	0.00
固定资产	2,543,476.27	2,424,790.66
在建工程	0.00	0.00
生产性生物资产	0.00	0.00
油气资产	0.00	0.00

无形资产	3,143.29	4,664.11
开发支出	0.00	0.00
商誉	0.00	0.00
长期待摊费用	707,161.87	1,038,167.83
递延所得税资产	230,640.56	226,267.32
其他非流动资产	0.00	0.00
非流动资产合计	8,750,321.99	8,959,789.92
资产总计	69,367,804.23	80,718,363.87
流动负债：		
短期借款	0.00	0.00
向中央银行借款	0.00	0.00
吸收存款及同业存放	0.00	0.00
拆入资金	0.00	0.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	0.00	0.00
衍生金融负债	0.00	0.00
应付票据及应付账款	954,380.01	1,063,112.85
预收款项	2,014,092.95	587,158.54
卖出回购金融资产	0.00	0.00
应付手续费及佣金	0.00	0.00
应付职工薪酬	197,801.51	2,882,883.77
应交税费	1,195,104.59	2,784,159.30
其他应付款	99,630.93	80,629.91
应付分保账款	0.00	0.00
保险合同准备金	0.00	0.00
代理买卖证券款	0.00	0.00
代理承销证券款	0.00	0.00
持有待售负债	0.00	0.00
一年内到期的非流动负债	0.00	0.00
其他流动负债	0.00	0.00
流动负债合计	4,461,009.99	7,397,944.37
非流动负债：		
长期借款	0.00	0.00
应付债券	0.00	0.00
其中：优先股	0.00	0.00
永续债	0.00	0.00
长期应付款	0.00	0.00
长期应付职工薪酬	0.00	0.00
预计负债	0.00	0.00
递延收益	0.00	0.00

递延所得税负债	0.00	0.00
其他非流动负债	0.00	0.00
非流动负债合计	0.00	0.00
负债合计	4,461,009.99	7,397,944.37
所有者权益（或股东权益）：		
股本	40,290,000.00	40,290,000.00
其他权益工具	0.00	0.00
其中：优先股	0.00	0.00
永续债	0.00	0.00
资本公积	30,402,387.65	30,402,387.65
减：库存股	0.00	0.00
其他综合收益	0.00	0.00
专项储备	0.00	0.00
盈余公积	262,803.19	262,803.19
一般风险准备	0.00	0.00
未分配利润	-6,048,396.60	2,365,228.66
归属于母公司所有者权益合计	64,906,794.24	73,320,419.50
少数股东权益	0.00	0.00
所有者权益合计	64,906,794.24	73,320,419.50
负债和所有者权益总计	69,367,804.23	80,718,363.87

法定代表人：____邵强华____ 主管会计工作负责人：____朱旭东____ 会计机构负责人：____刘坤____

2. 母公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	2,902,026.68	16,185,938.84
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据及应收账款	10,823,526.12	23,082,418.36
预付款项	797,983.43	651,682.44
其他应收款	2,601,371.51	1,620,129.20
存货	28,124,472.10	18,538,405.11
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	15,000,000.00	11,680,000.00
流动资产合计	60,249,379.84	71,758,573.95
非流动资产：		
可供出售金融资产	5,265,900.00	5,265,900.00
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	420,000.00	
投资性房地产		
固定资产	2,543,476.27	2,424,790.66
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	3,143.29	4,664.11
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	707,161.87	1,038,167.83
递延所得税资产	230,640.56	226,267.32
其他非流动资产		
非流动资产合计	9,170,321.99	8,959,789.92
资产总计	69,419,701.83	80,718,363.87
流动负债：		
短期借款		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据及应付账款	954,380.01	1,063,112.85
预收款项	2,014,092.95	587,158.54
应付职工薪酬	197,801.51	2,882,883.77

应交税费	1,195,494.59	2,784,159.30
其他应付款	99,630.93	80,629.91
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	4,461,399.99	7,397,944.37
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	4,461,399.99	7,397,944.37
所有者权益：		
股本	40,290,000.00	40,290,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	30,402,387.65	30,402,387.65
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	262,803.19	262,803.19
一般风险准备		
未分配利润	-5,996,889.00	2,365,228.66
所有者权益合计	64,958,301.84	73,320,419.50
负债和所有者权益合计	69,419,701.83	80,718,363.87

3. 合并本报告期利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	3,746,377.24	2,680,061.76
其中：营业收入	3,746,377.24	2,680,061.76
利息收入	0.00	0.00
已赚保费	0.00	0.00
手续费及佣金收入	0.00	0.00
二、营业总成本	7,250,990.44	5,829,968.02
其中：营业成本	2,383,025.57	1,624,361.91
利息支出	0.00	0.00
手续费及佣金支出	0.00	0.00
退保金	0.00	0.00
赔付支出净额	0.00	0.00
提取保险合同准备金净额	0.00	0.00
保单红利支出	0.00	0.00
分保费用	0.00	0.00
税金及附加	34,441.18	17,024.76
销售费用	781,881.79	728,811.19
管理费用	2,095,401.13	1,511,300.81
研发费用	1,951,345.49	1,956,760.68
财务费用	4,895.28	-8,291.33
资产减值损失	0.00	0.00
加：其他收益	0.00	0.00
投资收益（损失以“-”号填列）	113,068.15	54,769.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	0.00	0.00
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	0.00	0.00
资产处置收益（损失以“-”号填列）	0.00	0.00
汇兑收益（损失以“-”号填列）	1,206.00	0.00
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-3,390,339.05	-3,095,137.26
加：营业外收入	0.00	0.00
减：营业外支出	5,589.65	0.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-3,395,928.70	-3,095,137.26
减：所得税费用	0.00	0.00
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-3,395,928.70	-3,095,137.26
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润	-3,395,928.70	-3,095,137.26
2. 终止经营净利润		
（二）按所有权归属分类：		
1. 少数股东损益		

2. 归属于母公司所有者的净利润	-3,395,928.70	-3,095,137.26
六、其他综合收益的税后净额		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-3,395,928.70	-3,095,137.26
归属于母公司所有者的综合收益总额	-3,395,928.70	-3,095,137.26
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.08	-0.08
（二）稀释每股收益	-0.08	-0.08

法定代表人：邵强华 主管会计工作负责人：朱旭东 会计机构负责人：刘坤

4. 母公司本报告期利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	3,746,377.24	2,680,061.76
减：营业成本	2,383,025.57	1,624,361.91
税金及附加	34,441.18	17,024.76
销售费用	781,881.79	728,811.19
管理费用	2,092,547.44	1,511,300.81
研发费用	1,916,345.49	1,956,760.68
财务费用	4,660.44	-8,291.33
其中：利息费用	0.00	0.00
利息收入	-3,858.42	9,691.16
资产减值损失	0.00	0.00
加：其他收益	0.00	0.00
投资收益（损失以“-”号填列）	113,068.15	54,769.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	0.00	0.00
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	0.00	0.00
资产处置收益（损失以“-”号填列）	0.00	0.00

汇兑收益（损失以“-”号填列）	1,206.00	0.00
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-3,352,250.52	-3,095,137.26
加：营业外收入	0.00	0.00
减：营业外支出	5,589.65	0.00
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-3,357,840.17	-3,095,137.26
减：所得税费用	0.00	0.00
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-3,357,840.17	-3,095,137.26
（一）持续经营净利润	-3,357,840.17	-3,095,137.26
（二）终止经营净利润		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
六、综合收益总额	-3,357,840.17	-3,095,137.26
七、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.08	-0.08
（二）稀释每股收益	-0.08	-0.08

5. 合并年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	22,045,302.63	7,913,344.37
其中：营业收入	22,045,302.63	7,913,344.37
利息收入	0.00	0.00
已赚保费	0.00	0.00
手续费及佣金收入	0.00	0.00
二、营业总成本	31,117,671.59	17,580,503.48
其中：营业成本	17,627,895.89	4,850,700.32
利息支出	0.00	0.00
手续费及佣金支出	0.00	0.00
退保金	0.00	0.00
赔付支出净额	0.00	0.00
提取保险合同准备金净额	0.00	0.00

保单红利支出	0.00	0.00
分保费用	0.00	0.00
税金及附加	36,952.54	17,024.76
销售费用	2,023,973.32	2,279,314.40
管理费用	5,714,000.89	5,481,894.38
研发费用	5,712,548.33	5,297,538.96
财务费用	-26,854.34	-83,647.53
资产减值损失	29,154.96	-262,321.81
加：其他收益	0.00	0.00
投资收益（损失以“-”号填列）	318,930.94	185,705.34
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	0.00	0.00
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	0.00	0.00
资产处置收益（损失以“-”号填列）	0.00	0.00
汇兑收益（损失以“-”号填列）	1,206.00	0.00
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-8,752,232.02	-9,481,453.77
加：营业外收入	0.15	301,000.02
减：营业外支出	5,589.65	0.00
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-8,757,821.52	-9,180,453.75
减：所得税费用	-344,196.26	39,348.27
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-8,413,625.26	-9,219,802.02
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润	-8,413,625.26	-9,219,802.02
2. 终止经营净利润		
（二）按所有权归属分类：		
1. 少数股东损益		
2. 归属于母公司所有者的净利润	-8,413,625.26	-9,219,802.02
六、其他综合收益的税后净额		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		

七、综合收益总额	-8,413,625.26	-9,219,802.02
归属于母公司所有者的综合收益总额	-8,413,625.26	-9,219,802.02
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.21	-0.23
（二）稀释每股收益	-0.21	-0.23

法定代表人：____邵强华____ 主管会计工作负责人：____朱旭东____ 会计机构负责人：____刘坤____

6. 母公司年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	22,045,302.63	7,913,344.37
减：营业成本	17,627,895.89	4,850,700.32
税金及附加	36,952.54	17,024.76
销售费用	2,023,973.32	2,279,314.40
管理费用	5,697,690.57	5,481,894.38
研发费用	5,677,548.33	5,297,538.96
财务费用	-27,051.62	-83,647.53
其中：利息费用		
利息收入	30,222.85	97,515.98
资产减值损失	29,154.96	-262,321.81
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）	318,930.94	185,705.34
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）	1,206.00	0.00
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-8,700,724.42	-9,481,453.77
加：营业外收入	0.15	301,000.02
减：营业外支出	5,589.65	0.00
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-8,706,313.92	-9,180,453.75
减：所得税费用	-344,196.26	39,348.27
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-8,362,117.66	-9,219,802.02
（一）持续经营净利润	-8,362,117.66	-9,219,802.02
（二）终止经营净利润		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合		

收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
六、综合收益总额	-8,362,117.66	-9,219,802.02
七、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.21	-0.23
（二）稀释每股收益	-0.21	-0.23

7. 合并年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	37,205,041.65	27,768,749.72
客户存款和同业存放款项净增加额	0.00	0.00
向中央银行借款净增加额	0.00	0.00
向其他金融机构拆入资金净增加额	0.00	0.00
收到原保险合同保费取得的现金	0.00	0.00
收到再保险业务现金净额	0.00	0.00
保户储金及投资款净增加额	0.00	0.00
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额	0.00	0.00
收取利息、手续费及佣金的现金	0.00	0.00
拆入资金净增加额	0.00	0.00
回购业务资金净增加额	0.00	0.00
收到的税费返还	0.00	0.00
收到其他与经营活动有关的现金	1,462,089.03	1,380,643.46
经营活动现金流入小计	38,667,130.68	29,149,393.18
购买商品、接受劳务支付的现金	18,110,040.76	6,709,632.20
客户贷款及垫款净增加额	0.00	0.00
存放中央银行和同业款项净增加额	0.00	0.00
支付原保险合同赔付款项的现金	0.00	0.00
支付利息、手续费及佣金的现金	0.00	0.00
支付保单红利的现金	0.00	0.00
支付给职工以及为职工支付的现金	20,920,512.91	22,875,339.61
支付的各项税费	855,664.34	1,064,441.95
支付其他与经营活动有关的现金	7,623,300.02	7,996,099.44
经营活动现金流出小计	47,509,518.03	38,645,513.20
经营活动产生的现金流量净额	-8,842,387.35	-9,496,120.02
二、投资活动产生的现金流量：		

收回投资收到的现金	36,480,000.00	14,000,000.00
取得投资收益收到的现金	318,558.40	185,705.34
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	0.00	0.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00
收到其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动现金流入小计	36,798,558.40	14,185,705.34
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	910,977.00	1,184,737.53
投资支付的现金	39,800,000.00	3,000,000.00
质押贷款净增加额	0.00	0.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	0.00	0.00
支付其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动现金流出小计	40,710,977.00	4,184,737.53
投资活动产生的现金流量净额	-3,912,418.60	10,000,967.81
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	0.00	0.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	0.00	0.00
发行债券收到的现金	0.00	0.00
收到其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动现金流入小计	0.00	0.00
偿还债务支付的现金	0.00	0.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	0.00	0.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动现金流出小计	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-12,754,805.95	504,847.79
加：期初现金及现金等价物余额	14,253,821.09	17,863,148.13
六、期末现金及现金等价物余额	1,499,015.14	18,367,995.92

法定代表人：____邵强华____ 主管会计工作负责人：____朱旭东____ 会计机构负责人：____刘坤____

8. 母公司年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	37,205,041.65	27,768,749.72
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	1,162,051.31	1,380,643.46
经营活动现金流入小计	38,367,092.96	29,149,393.18
购买商品、接受劳务支付的现金	17,810,040.76	6,709,632.20
支付给职工以及为职工支付的现金	20,885,602.91	22,875,339.61

支付的各项税费	855,664.34	1,064,441.95
支付其他与经营活动有关的现金	7,306,127.67	7,996,099.44
经营活动现金流出小计	46,857,435.68	38,645,513.20
经营活动产生的现金流量净额	-8,490,342.72	-9,496,120.02
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	36,480,000.00	14,000,000.00
取得投资收益收到的现金	318,558.40	185,705.34
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	36,798,558.40	14,185,705.34
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	910,977.00	1,184,737.53
投资支付的现金	40,220,000.00	3,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	41,130,977.00	4,184,737.53
投资活动产生的现金流量净额	-4,332,418.60	10,000,967.81
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-12,822,761.32	504,847.79
加：期初现金及现金等价物余额	14,253,821.09	17,863,148.13
六、期末现金及现金等价物余额	1,431,059.77	18,367,995.92